

Białystok, dnia 24 stycznia 2022 r.

DIT-II.8050.6.2022

wg rozdzielnika

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 13 stycznia 2022 r. znak TL.071-1/22, odnosząc się do kwestii połączeń autobusowych na trasie Białystok - Białowieża informuję, iż na chwilę obecną nie ma możliwości rozszerzenia bądź zmiany istniejącej oferty przewozowej. Komunikacja autobusowa na ww. trasie realizowana jest w ramach linii użyteczności publicznej Łomża – Białowieża przez Wiznę, Tykocin, Białystok, której organizatorem jest Marszałek Województwa Podlaskiego. Z uwagi na długość (182 km) oraz zasięg istniejącej linii, niestety jest niemożliwe dostosowanie godzin odjazdów autobusu wszystkim pasażerom korzystającym z przewozów na poszczególnych odcinkach.

Ponadto, umowa zawarta z Wojewodą Podlaskim na dopłatę w zakresie przewozów o charakterze użyteczności publicznej nie zezwala na zmiany rozkładów jazdy zgłoszonych do dopłat, które przyczynią się do zwiększenia pracy eksploatacyjnej poza jej limit określony w wyżej wymienionej umowie. Każda zmiana wymagająca zwiększenia pracy poza limit określony umową musi być finansowana ze środków własnych województwa, co wiąże się ze zmianą budżetu województwa, która jest długotrwałą procedurą. Umowa z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego zawarta została do dnia 30 czerwca 2022 r.

Jednocześnie informuję, iż Państwa prośba, w części dotyczącej komunikacji autobusowej na trasie Hajnówka - Białowieża, została przekazana Staroście Powiatu Hajnowskiego. Powyższe wynika z faktu, iż organem właściwym zarówno do organizowania przewozów o charakterze użyteczności publicznej na podstawie ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, jaki i wydawania zezwoleń na regularne przewozy osób na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym na przedmiotowej linii, jest Starosta Powiatu Hajnowskiego.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
Zbigniew P. [signature]
Dyrektor
Departamentu Infrastruktury i Transportu